
 

 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Konin, 14.05.2021 r. 

WSZ-EP-3/ 377/2021  

 
Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 

 strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa leków na potrzeby programów lekowych”,                  
nr sprawy WSZ-EP-3/2021  
 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej 
dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

Treść pytania nr 1: Do rozdziału 15 pkt 15.3 i 15.4 SIWZ: Mając na uwadze szczególny okres               
w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania 
szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na 
określeniu terminu dostawy oraz terminu reklamacji poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 
48 godzin od chwili złożenia zamówienia lub zgłoszenia reklamacji, oraz odpowiednią zmianę 
terminu maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, 
dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów znacząco przyczyni się do wzrostu 
konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Treść pytania nr 2: Do §2 ust. 3 projektu umowy: Prosimy o dopisanie do §2 ust. 3 wzoru umowy: 
"..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury 
dla środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze oraz dla 
produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę z Zamawiającym).". 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

 



 

 

2 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Treść pytania nr 3: Do §5 ust. 6 projektu umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 
wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w 
cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi 
zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez 
konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Treść pytania nr 4: Do treści §5 ust. 8 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z 
przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 
okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 
Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Treść pytania nr 5: Do §6 ust.1 pkt 1 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez 
wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie opóźnionego zamówienia dziennie? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Treść pytania nr 6: Do §6 ust.1 pkt 2 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru 
podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie wartości 
nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Treść pytania nr 7: Prosimy o wykreślenie zapisu §6 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Informacje o 
zmianach cen urzędowych leków są powszechnie dostępne, publikowane przez Ministra Zdrowia w 
Dziennikach Urzędowych oraz na s tronie internetowej Ministerstwa Zdrowia. Karanie wykonawcy 
zamówienia publicznego za brak poinformowania zamawiającego o faktach powszechnie znanych i 
dostępnych nie jest celowe. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 



 

 

3 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Treść pytania nr 8: Do treści §6 ust. 1 pkt 3) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
naliczanie ewentualnej kary umownej za nieprzekazanie informacji, o której mowa w §2 ust.8 lub §5 
ust.2 w wysokości 0,05% wartości umowy brutto, za każde zdarzenie? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 

 

 

 


		2021-05-14T08:56:48+0200




